5
5

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.02.2016                                                                                           № 158-р

г. Ханты-Мансийск
О внесении изменений
в распоряжение администрации
Ханты-Мансийского района

от 02.06.2015 № 626-р
«О назначении кураторов,
осуществляющих сопровождение
инвестиционных  проектов,
реализуемых и планируемых
к реализации на территории
Ханты-Мансийского района
Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2012 № 33-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 26.01.2015 № 77-р «Об утверждении регламента, обеспечивающего сопровождение инвестиционных проектов по принципу «одного окна» в администрации Ханты-Мансийского района», в целях формирования благоприятного инвестиционного климата на территории Ханты-Мансийского района:
1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 02.06.2015 № 626-р «О назначении кураторов, осуществляющих сопровождение инвестиционных  проектов, реализуемых и планируемых   к реализации на территории Ханты-Мансийского района» изменения, изложив приложение к распоряжению в редакции согласно приложению               к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»                 и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить                               на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района Замятину Т.А.

И.о. главы администрации

Ханты-Мансийского района                                                           Р.Н.Ерышев
Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
от 19.02.2016 № 158-р
«Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 02.06.2015 № 626-р

Перечень кураторов, осуществляющих сопровождение инвестиционных проектов,
реализуемых и планируемых к реализации на территории Ханты-Мансийского района
	№ п/п
	Наименование проекта
	Инициатор
проекта
	Место реализации проекта
	Отрасль
	Цель проекта
	Планируемые сроки реализации проекта
	Статус проекта (реализуемый, планируемый к реализации)
	Куратор, осуществляющий сопровождение инвестиционного проекта

	1.

	Строительство тепличного комплекса 5,2 га
	ОАО «Агрофирма»,
генеральный директор

Дзюба Олег Семенович
	Ханты-Мансийский район, д. Ярки
	овоще-водство
	увеличение производства овощной продукции и иных культур с использованием передовых технологий
	2016 –
2018 годы
	планируемый

к реализации
	начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики

	2.
	Строительство овощехрани-лища
на 100 тонн
	ИП Попов Георгий Феодосьевич
	Ханты-Мансийский район, п. Луговской
	овоще-водство
	обеспечение хранения овощей для круглогодичной реализации
	2015 –

2016 годы
	планируемый

к реализации
	начальник отдела сельского хозяйства управления реального сектора экономики комитета экономической политики

	3.
	Строительство коровника

на 200 голов
	КФХ Третьяковой Светланы Анатольевны
	Ханты-Мансийский район, с. Елизарово
	скотовод-ство
	увеличение поголовья скота и  объемов выпуска сельскохозяйст-венной продукции
	2014 –

2016 годы
	реализуемый
	начальник отдела сельского хозяйства управления реального сектора экономики комитета экономической политики

	4.

	Строительство свинофермы на 4000 голов
	КФК Нуровой Тамары Ивановны
	Ханты-Мансийский район, д. Ярки
	свиновод-ство
	увеличение поголовья свиней и объемов выпуска сельскохозяйст-венной продукции
	2015 –

2017 годы
	реализуемый
	начальник отдела сельского хозяйства управления реального сектора экономики комитета экономической политики

	5.
	Строительство цеха убоя
	КФХ Воронцова Аркадия Аркадьевича
	Ханты-Мансийский район, с. Батово
	животно-водство
	увеличение производства продукции животноводства и снабжение населения мясной продукцией
	2014 –

2016 годы
	реализуемый
	начальник отдела труда, предприни-мательства и потребительского рынка управления реального сектора

экономики комитета экономической политики

	6.
	Строительство мини-пекарни
	ИП Пархомчик Андрей Николаевич
	Ханты-Мансийский район,

с. Нялинское,

ул. Труда, 8а
	хлебопе-чение
	снабжение населения хлебом и хлебобулочными изделиями, оказание услуг общественного питания
	2014 –

2016 годы
	реализуемый
	заместитель начальника отдела труда, предприни-мательства и потребительского рынка управления реального сектора

экономики комитета экономической политики

	7.
	Строительство объекта «Школа

с группами

для детей дошкольного возраста

(55 учащихся/

25 мест),

д. Ярки»
	ЗАО «Дива», генеральный директор Гейбатов Тейфур

Гейбат оглы
	Ханты-Мансийский район,  д. Ярки
	основное общее

и дошколь-ное образова-ние
	создание условий для эффективной реализации учебно-воспитательного процесса
	2014 –

2016 годы
	реализуемый
	председатель комитета

по образованию

	8.
	Строительство логистического комплекса
	ООО «Терминал», генеральный директор Чернега Владимир Васильевич
	Ханты-Мансийский район (в районе съезда с автодороги «Югра» на автозимник
до д. Согом)
	хранение и складиро-вание
	создание условий для оказания широкого спектра складских услуг
	2016 –

2026 годы
	планируемый

к реализации
	начальник отдела эффективности реализации программ управления планирования, мониторинга  социально-экономического развития комитета экономической политики

».